
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO:  
XII 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.739 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 04/2023. ...................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 04/2023 ....................................... 1 

DECRETO Nº 2984/2023 ........................................ 4 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04/2023. 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a 
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade, R E G I S T R O  D E  
P R E Ç O  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E  P E Ç A S  E  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  
E M P R E S A  P A R A  E X E C U Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O  A R A  O  S I S T E M A 
E L É T R I C O  D E  V E Í C U L O S  L E V E S ,  C A M I N H Õ E S  E  M Á Q U I N A S 
P E S A D A S  P E R T E N C E N T E S  A  F R O T A  D E  T O D A S  A S  
S E C R E T A R I A S  D A  A D M I N I S T R A Ç Ã O  P U B L I C A  D O  
M U N I C Í P I O  D E  D I A M A N T E  D O  S U L - P R , de acordo com a ata, aos 
licitantes abaixo descritos. 
 
CLEVERSON CARLOS.   
CNPJ: 28.021.969/0001-68 
Itens: 11 2 3 4 5 6 7 8
 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26
 27 28 29 30 31 32
 33 34 35 36 37 38
 39 40 41 42 43 44
 45 46 47 48 49 50
 51 52 53 54 55 56
 57 58 59 60 61 62

 63 64 65 66 67 68
 69 70 71 72 73 74
 75 76 77 78 79 80
 81 82 83 84 85 86
 87 88 89 90 91 92
 93 94 95 96 97 98
 99 100 101 102 103 104
 105 106 107 108 109 110
 111 112 113 114 115 116
 117 118 119 120 121 122
 123 124 125 126 127 128
 129 130 131 132 133 134
 135 136 137 138 139 140
 141 142 143 144 145 146
 147 148 149 150 151 152
 153 154 155 156 157 158
 159 160 161 162 163 164
 165 166 167 168 169 170
 171 172 173 174 175 176
 177 178 179 180 181 182
 183 184 185 186 187 188
 189 190 191 
Valor Total:  901.648,00 (Novecentos e Um Mil e Seiscentos e Quarenta 
e Oito Reais) 

 

 

Diamante do Sul, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

______________________________________________________________________________________ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04/2023 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública 
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto aos licitantes vencedores abaixo: 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: CLEVERSON CARLOS.   

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO:  
XII 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.739 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

CNPJ: 28.021.969/0001-68 
Valor Total:  901.648,00 (Novecentos e Um Mil e Seiscentos e Quarenta 
e Oito Reais) 
ATA Nº: 07/2023. 
 
OBJETO:  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E  P E Ç A S  
E  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E MP R E S A  P A R A  E X E C U Ç Ã O  D E  
S E R V I Ç O  A R A  O  S I S T E M A  E L É T R I C O  D E  V E Í C U L O S  L E V E S ,  
C A M I N H Õ E S  E  M Á Q U I N A S  P E S A D A S  P E R T E N C E N T E S  A  
F R O T A  D E  T O D A S  A S  S E C R E T A R I A S  D A  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
P U B L I C A  D O  M U N I C Í P I O  D E  D I A M A N T E  D O  S U L - P R .  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
001 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.0401.2002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00130 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
00150 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00360 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
00380 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
001 GABINETE SEC. AGRICULTURA , MEIO AMBIENTE E TURISMO 
20.606.2001.2010 MANUTENÇÃO GAB SEC AGRICULTURA, MEIO AMB E 
TURISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00710 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
00730 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00750 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e Compensações Financeiras 
e Patrimoniais não Previdenciárias 
00760 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e Compensações Financeiras 
e Patrimoniais não Previdenciárias 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00820 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
00830 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2019 MANUTENÇÃO QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
00950 0107/99/01/00/00 Salário-Educação 
00960 0107/99/01/00/00 Salário-Educação 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2021 TRANSP ESCOLAR REC PROPRIOS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001010 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB 
001020 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001060 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação 
Básica 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001130 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001290 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO:  
XII 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.739 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001500 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001610 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2039 MANUTENÇÃO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001650 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001730 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001910 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 
15%) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
001 GAB. SEC. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
15.451.1501.2044 MANUT GAB SEC OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001830 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
URBANISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002020 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002110 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002140 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2050 MANUTENÇÃO PROGRAMAS CIDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002160 0512/99/99/00/00 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002600 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PISO PARANAENSE DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002250 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Públicas 
Estaduais 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
002480 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023. 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 

FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO:  
XII 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.739 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 2984/2023 
SÚMULA: AUTORIZA O CHEFE 

DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR POR 

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO ANTERIOR NO 

ORÇAMENTO DE 2023 DO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE 

DO SUL, ESTADO DO 

PARANÁ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pelo 

artigo 5º da Lei Municipal nº 1.397 de 26 de dezembro de 2.022, (LOA - Lei 

Orçamentaria anual).  

 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município de 

Diamante do Sul, Estado do Paraná, para o ano 2023, destinados ao suporte 

das despesas a ser realizada com recursos oriundos de Saldos Financeiros 

não comprometidos do Exercício Anterior no valor de R$ 130.000,00 

(Cento e trinta mil reais), para atender despesas no seguinte órgão e 

Dotação Orçamentária: 

06 – Secretaria de Educação e Cultura 

06.002 – Departamento de Educação 

12.361.1201.2-027 – Ampliação e Reforma da Rede Física de Ensino 

(1350) 33.90.30.00.00 – Material de Consumo........................................R$ 

130.000,00 

Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres 

Total.........................................................................................................R$ 

130.000,00 

 Art. 2º - Para cobertura do referido Crédito Adicional Suplementar 

previsto no Art. Anterior, serão utilizados recursos de superávit das 

seguintes fontes de recursos:  

Superávit 

3 – 000 - Recursos Ordinários Livres.......................................................R$ 

130.000,00 

Total.........................................................................................................R$ 

130.000,00 

Art. 3º - Fica alterado simultaneamente o Plano Plurianual 2022 

– 2025 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023 e o cronograma de 

desembolso, na programação financeira no que for necessário para a 

implementação da suplementação.   

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

  

 

DARCI TIRELLI 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________________________________________ 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


Município de Diamante do Sul - 2023
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 3066 - Decreto nº 2984/2023 de 14/02/2023 Nº AnoEscopo

Autorização: 3039 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1397 2022

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Superáv it Financeiro 0,00130.000,00Suplementar
Superáv it Financeiro 130.000,000,00Suplementar

Despesa

06
06.002

12.361.1201.2027
3.3.90.30.00.00

1350 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
MATERIAL DE CONSUMO
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA REDE FISICA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 130.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Liv re

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Superáv it Financeiro
Superáv it Financeiro

130.000,00
0,00

0,00
130.000,00

#
#

Acréscimo
Acréscimo

Emitido por: Roseli Campanholi, na versão: 5531 j 14/02/2023 14:59:29

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1739 - 14/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-02-14T19:22:58+0000




